
 

PORTARIA N.º 1626 de 11 de outubro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo indicado 

nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos: 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

----- 1129/2017 18/07/2017 Daniele Farias Freire Raic 
Promoção na carreira 

docente 

ONDE SE LÊ: “... com efeito funcional a partir de 13/01/2015...” 

LEIA-SE: “... com efeito funcional a partir de 13/01/2016...” 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

1006928 0492/2017 01/04/2017 
Sandra Mara Vieira 

Oliveira 

Afastamento para pós-

graduação 

ONDE SE LÊ: “... Andrecksa Viana Oliveira Sampaio, cadastro nº. 72.411940-4. ...” 

LEIA-SE: 
“... Andrecksa Viana Oliveira Sampaio, cadastro nº. 72.411940-4, até a contratação de 

professor substituto. ...” 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

1003289 / 

1008404 
1567 29/09/2018 

Antônio Fernando de Paula 

Costa Guimarães 
Abono Permanência 

ONDE SE LÊ: 
“... lotado no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCET, Campus Universitário 

de Itapetinga...” 

LEIA-SE: 
“... lotado no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, Campus Universitário 

de Itapetinga...” 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


